



ALUTAGUSE

valla leht

nr 5 (29) mai 2020

TASUTA

www.alutagusevald.ee



4. JUUNI – EESTI LIPU PÄEV
14. JUUNI – LEINAPÄEV
23. JUUNI – VÕIDUPÜHA
24. JUUNI – JAANIPÄEV

Foto Annell Bogens



VILLIO REINSALU 90: Inimeseks olemise väärikus

Krista Aru

Tartu Ülikooli raamatukogu direktor

Ma pole kunagi olnud õpilane oma-aegses Illuka 8-klassilises ehk tänapäevases Illuka põhikoolis, kus Villio Reinsalu oli pool sajandit (1954–2000) direktor ja õpetaja. Villio pole mulle õpetanud füüsikat ega ühtegi teist ainet ega olnud mulle isegi mitte suusa- või võrkpallitreener. Villio ja tema abikaasa Marta olid minu ema ja isa sõbrad. Olid mitte tähtpäevasõbrad, vaid sõbrad, kes kuulusid ka meie igapäevaellu.

Nii et kuigi Reinsalude tulek meie koju ei olnud mingi eriline sündmus, oli mul lapsena siiski alati nende saabumisest hea meel. Marta leidis alati põhjuse mind kiita ja mäletan, et üritasin nii mõnegi pahanduse ilmsikstuleku ajastada just Reinsalude külaskäiguks, sest isegi äkilise iseloomuga isa oli siis leplikum ja minu lootus karistusest pääseda oli Reinsalude juuresolekul mitu korda suurem.

Villio ehk sugulastele ja sõpradele lihtsalt Villi pole kunagi olnud mu õpetaja, aga ema töötas koolis, kus Villio oli direktor, ja mu vend lõpetas Illuka kooli. Hilisemate aastate valguses julgen arvata, et vanemate ja Reinsalude

sõprus sai neil koos töötatud aastatel lihtsalt ühe mõõtme juurde, küpses läbi uute olukordade nagu iga tõeline sõprus.

Kõigele sellele hakkasin mõtlema muidugi aastaid hiljem, kui elu keeras hoopis uue lehekülje. Minu vanemate ja Reinsalude sõprus oleks võinudki vanemate lahkumisega muutuda ilusaks mälestuseks. Kuid Villi ja Marta oskasid mälestustele anda uue sisu ja võimaluse. Nad kandsid selle sõpruse edasi järgmistele ja ülejäämistele põlvkondadele. Hingelt noored, suutsid nad seda nii sujuvalt ja soojalt, et tegid meid kõiki rikkamaks mitte ainult oma hooldituse, vaid ka sootuks uue kogemuse võrra. Mitte ainult mina ja minu vend, vaid ka meie lapsed on tänu Reinsaludele kasvanud teadmises, et tõeline sõprus, mida toidab üksteisest lugupidamine, rikastab ka kõiki selle lähedal seisjaid ja järele tulijaid.

Inimese elujõudu ja -vaimu pole võimalik mõõta. Arvudesse saab panna tema töötatud aastaid või talle jagatud tunnustusi. Direktori puhul ka näiteks tema peetud kõnesid ja koolmeistril tema käe all õppinud lapsi. Villit ja tema tööelu võiks iseloomustada ka tema juhendamisel kooli võistkonnaga toodud spordivõistluste karikate või

Illuka mõisahoone taastamiseks antud aastate ja päevadega. Ometi pole ma kindel, kas ja kellele need numbrid teevad tuttavamaks või lähedasemaks selle aasta 4. mail üheksakümneaastaseks saanud Villio Reinsalu. Kas pole pigem nii, et need, kes temaga ise on kokku puutunud või tema juhitud koolis õppinud, ei vaja numbrite esitamist, ning neile, kelle elutee pole korraldusi Villi omaga ristunud, ei ütleks arvud nagunii midagi? On inimesi, kelle iseloomustamiseks numbrid ja aruanded jäävad mannetuks. Üks selliseid inimesi on kindlasti Villio Reinsalu.

Villi elujõud ja -rõõm on suur ja nakav. Temaga kohtudes tunned vahel esialgu kohmetust, sest nähes tema rõõmu elust, häbenen vaikselt oma kurtmisi elu raskuse ja murede üle. Kuid ta aitab sind alati taktitundeliselt sellest kohmetusest üle, osutades kuidagi märkamatuks, et ka muretsemine on normaalne ja seda võib teha. Villi kõrval saad aru, et

ebameeldivused tuleb lahendada, mitte neid probleemideks kasvatada, ning ka igast halvast on midagi õppida, kui vaid sul endal on jõudu ja tahtmist. Villi on koolmeister selle sõna kõige paremas ja sisukamas tähenduses. Koolmeister, kes iseenda suhtumisega elusse,

Villi on koolmeister, kes iseenda suhtumisega elusse, oma hinnangute ja seisukohtadega ümbritsevasse maailma, tähelepanelikkuse ja austusega iga inimese vastu, õpetab hindama elu kui kordumatut kingitust.

oma hinnangute ja seisukohtadega ümbritsevasse maailma, tähelepanelikkuse ja austusega iga inimese vastu, õpetab hindama elu kui kordumatut kingitust. Ta ei jaga õpetussõnu, ta annab kõik selle edasi iseenda oleku ja tööga.

2000. aastal, kui Villi Illuka kooli juhtimisest loobus, ei olnud see talle mitte niivõrd lahkumine direktori ametipostilt, kui niivõrd taandumine koolikella järgi korraldatud päevakavast. Nüüd jäi lihtsalt rohkem aega suhtlemiseks endiste õpilaste, tuttavate ja kogukonnaga. Tal polnud selleks vaja end kuidagi muuta või kohendada, sest oma ja lähedane oli

ta nii lähemale kui ka kaugemale ümbruskonnale alati olnud. Ühtegi tööd polnud tal vaja õppida, sest ennegi oli ta puid-pöösaid hooldanud, metsas marjul (murakate leidmisel ja korjamisel on ta meister!) ja seenel käinud, küttepuid teinud, aedvilja kasvatanud. Nüüd oli vaid kõikidesse nendesse ja paljudesse teistesse tema tegemistesse lisandunud nauding tööst, võimalus töö ajal pausi pidada ning ka juhusliku möödujaga juttu puhuda. Tema hernepõld löi suisa lakkama ja tema õpetus, kuidas õigesti rääbist suitsutada, hakkas kõlama kui lugu rääbise elust.

Valmidus hinnata tööd kui võimalust millegi õppimiseks, millekski või kellelegi vajalikkuse sooritust, on vist koolmeistriks oleku üks loomulikku eeldusi. Ei saa kasvatada teisi, kui sa ise ei taha areneda, kui sinus ei ole kannatust väikeseks tööks ja julgust suureks sammuks. Villi juures on väike ja suur, töö ja tegevus, kõik üks kena tervik. Ei ole temas pimedaid teravaid nurkasid, väiklast solvumist ega ummisjalu omaenda tahtmise järgimist. On midagi palju väärtuslikumat, ajast, kohast ja võimalustest kestmata – on tema soe naeratus ja toetav sõna, on inimeseks olemise väärikus.



Alutaguse valla üldplaneeringu avalik väljapanek toimub 25.05.–25.06.2020.

AVALIKU VÄLJAPANEKU TULEMUSTE AVALIKUD ARUTELUD TOIMUVAD:

02.07.2020 (neljapäev)

- kell 16.00 Alutaguse Vallavalitsuse lisaku kontor (Tartu mnt 56, lisaku alevik)

04.07.2020 (laupäev)

- 10.00-11.30 Mäetaguse teenuskeskuses (Pargi tn 5, Mäetaguse alevik)
- 12.00-13.30 Kuremäe raamatukogus (Kuremäe küla)
- 14.00-15.30 Alajõe teenuskeskuses (Valla tn 8, Alajõe küla)
- 16.00-17.30 Tudulinna rahvamajas (Pikk tn 5, Tudulinna alevik)

Planeeritavaks alaks on kogu Alutaguse valla territooriumi suurusena 1458,62 km² ja planeeringuala piir ühtib valla piiriga. Üldplaneeringu eesmärk on Alutaguse valla territooriumi ruumilise arengu põhimõtete ja üldiste arengusuundade määratlemine, maakasutuse ja ehitustingimuste seadmine ja täpsustamine.

Üldplaneeringuga määratakse maa-aladele juhtotstarve, mis annab edaspidise maakasutuse põhisuuna. Üldplaneeringuga määratakse ehitustingimused eraldi hajaasustuses ja kompaktses asustusega alal asuvale elamumaale. Elamualade kavandamisel kompaktselt asustatud aladel on lähtutud alade tihendamise, sealjuures olemasolevate elamumaade vahelistele aladele täiendavate elamumaade reserveerimisest. Vähendatud

on reserveeritud elamumaid peamiselt Peipsi järve põhjakalda äärses piirkonnas.

Hajaasustuses asuvaid põllumajandus- ja metsamaid üldjuhul ei hoonestata. Väärtuslikud põllumajandusmaad tuleb hoida põllumajanduslikul eesmärgil kasutuses. Asukohast ja ala iseloomust tulenevalt on soositud teenindus- ja puhkemajanduslik ettevõtlus. Tootmismaadena võetakse eelkõige kasutusele olemasolevad tootmisterritooriumid.

Üldplaneeringuga suurendatakse Peipsi järve ehituskeeluvööndit kompaktses asustusega alade piires kuni olemasoleva ehitusjooneni ning nähakse ette avalikud juurdepääsu võimalused Peipsi järve ja Narva jõe kallastadadele.

Üldplaneering vastab õigusaktidele ning on koostatud vastavuses valla ruumilise arengu eesmärkidega. ÜP koostamisega koos viidi läbi planeeringu KSH, mis selgitab, kirjeldab ja hindab ÜP elluviimisega kaasnevat olulist keskkonnamõju ja määrab vajadusel mõjude leevendusmeetmed. KSH tulemused kajastuvad üldplaneeringu lahenduses.

Üldplaneeringu materjalidega on võimalik avaliku väljapaneku ajal tutvuda Alutaguse Vallavalitsuses (Tartu mnt 56, lisaku alevik) ja Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee/uldplaneering.

Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada üldplaneeringu kohta arvamust. Arvamused edastada kirjalikult kas e-posti teel info@alutagusevald.ee või postiga Alutaguse Vallavalitsuse aadressile Tartu mnt 56, lisaku alevik, Alutaguse vald.

Jätmejaama teenusest Alutaguse vallas 2020. aastal

Martin Miller

keskkonnaspetsialist

Alutaguse valla elanikel on võimalus 2020. aastal kodumajapidamises tekkinud jäätmeid tasuta viia Uikala ja Torma prügilasse. Juhime tähelepanu, et võrreldes 2019. aasta teenusega on toimunud väikesed muudatused.

Uikala prügilas võetakse tasuta vastu järgmiste kodumajapidamises tekkinud jäätmeliike: paber ja kartong (jäätmekood 20 01 01); plastid (20 01 39); klaas (20 01 02); raamita aknaaklaas (17 02 02); biolagunevad aia- ja haljastusjätmed (20 02 01); bioloogilised mittelagunevad aia- ja haljastusjätmed (20 02 03 (s.h. 20 02 02)); puit (eelsorteeritud) (20 01 38); tekstiil (20 01 10, (s.h. 20 01 11)); suurjätmed (20 03 07).

Torma prügilas võetakse tasuta vastu järgmiste kodumajapidamises tekkinud jäätmeliike: paber ja kartong (20 01 01) liigiti (paber ja kartong eraldi), plastid (20 01 39), metallid (20 01 40), klaas (20 01 02), raamita aknaaklaas (17 02 02), biolagunevad aia- ja haljastusjätmed (20 02 01), bioloogiliselt mittelagunevad aia- ja haljastusjätmed (20 02 02, 20 02 03), puit (20 01 38), tekstiil (20 01 10, 20 01 11), suurjätmed (20 03 07), elektroonika (16 02), põllumajanduskemikaalid (02 01 08*), trükivärvid (08 03 12*), muud mootori-, käigukasti- ja määrdeõlid (13 02 08*), ohtlik pakend (15 01 10*), õlifiltrid (16 01 07*), pliiaakud (16 06 01*), Ni-cd-akud (16 06 02*), happed (20 01 04*), leelised (20 01 15*), fotokemikaalid (20 01 17*), luminofoorlampid (20 01 21*), elavhõbe (20 01 21*), pestitsiidid (20 01 19*), vana värv, liimid ja vaigud (20 01 27*), EES jätmed (20 01 35* ja 20 01 36*), sortimata ravimikogused (20 01 98*), patareid ja väikeakud (20 01 33*), pakendid (15 01).

Jätmete transport prügilasse tuleb ise organiseerida ning ära antavad jätmed peavad olema liigiti

UIKALA PRÜGILA

on avatud tööpäeviti 07.30–19.30, puhkepäeviti ja riiklikel pühadel 9.00–17.00.

TORMA PRÜGILA

on avatud tööpäeviti 9.00–18.00, laupäeval 9.00–16.00, pühapäeval ja riigipühadel on prügila suletud.

sorteeritud. Jätmete äraandmisel tuleb Alutaguse valla elaniku staatust tõendada Alutaguse valla kodaniku kaardi ja ID-kaardi esitamisega (prügila töötajale tuleb kontrollimiseks esitada mõlemad dokumendid). Jätmeid üleandev elanik peab lähtuma prügila töötajate korraldustest. Üleantavad jätmed peavad olema sorteeritud vastavalt eeltoodud nimekirjale.

Sorteerimata jätmete viimisel prügilasse ei võeta neid tasuta vastu.

Jätkevalt saab ohtlike jätmeid ja elektroonikaromusid ära anda ka valla territooriumil asuvates ohtlike jätmete (lisaku alevik ja Mäetaguse alevik) ja elektroonikaromude (Illuka teenuskeskus) kogumispunktides, kuid juhime tähelepanu sellele, et ohtlike jätmete kogumispunktide mahutavus on piiratud ning suured elektroonikajätmed (nt telerid, külmkapid, pesumasinad jne) tuleks viia Illuka teenuskeskuse elektroonikaromude kogumispunkti või Torma prügilasse.

PS! Uikala prügila on tavajätmete prügila ja elektroonikat vastu ei võta.

Samuti ei pea suurjätmete äraandmiseks enam kogumisingi ootama, kuna elanikel on nüüd võimalik neid jätmejaamas aastaringiselt tasuta ära anda.

Ülevaade Alutaguse Vallavolikogu 30. aprilli 2020. a istungil otsustatust

Ülevaade koostas Lia Teeväli
vallasekretäri abi

• Otsustati täiendada Alutaguse valla põhimäärust sätetega, mis võimaldavad volikogu istungeid läbi viia elektrooniliselt. Volikogu istungi võib kaalukate põhjuste olemasolul või eriolukorras, kus volikogu liikmete füüsilise osalemine istungil võib ohustada inimeste tervist, läbi viia elektrooniliselt videosilla kaudu (VOLIS, Skype või muu tehniline lahendus). Elektroonilise istungi läbiviimise otsustab volikogu esimees või esimehe puudumisel aseesimees. Eriolukorra ajal on volikogu istungid haiguste leviku tõkestamiseks kinnised.

• Otsustati välja anda volikogu määrus „Veeteenuse hinna hüvitamise kord 2020. aastal“ (www.riigiteataja.ee/akt/406052020021). Määrus jõustub 01.06.2020. a ja kehtib kuni 31.12.2020. a. Määruse kohaselt veeteenuse hinna hüvitist rakendatakse tasule võetud vee eest (vee hind) ning tasule reovee ärakuutamise ja puhastamise eest (reovee hind). Kliendile hüvitatakse vee hind 40% ulatuses vee-ettevõtja poolt kinnitatud tasust võetud vee eest ja reovee hind 20% ulatuses vee-ettevõtja poolt kinnitatud tasust reovee ärakuutamise ja puhastamise eest. Altkaevandatud alal asuvate kinnistute klientidele hüvitatakse vee hind 60% ulatuses vee-ettevõtja poolt kinnitatud tasust võetud vee eest. Kliendile esitab tarbitud vee ja ärakuutamise reovee eest arve vee-ettevõtja. Korterelamus asuva eluruumi (korter) omanikule või üürnikule esitab arve korteriühistu või haldaja. Veeteenuse hinna hüvitist eraldatakse sihtfinantseerimisena vee-ettevõtjale, mille kohta vallavalitsus sõlmib vastava lepingu.

• Otsustati täiendada Alutaguse Vallavolikogu 21.12.2017 määrust nr 10 „Vanema poolt kaetavate kulude katmise kord Alutaguse valla koolieelsetes lasteasutustes“ (www.riigiteataja.ee/akt/406052020024). Vabariigi Valitsuse 12. märtsi 2020 korraldusega nr 76 „Eriolukorra väljakuulutamise Eesti Vabariigi haldusterritooriumil“ kehtestatud eriolukorrast ning eriolukorra ajal kehtivatest piirangutest tingitud ettenägematu majandusliku olukorra muutumise tõttu ei ole vanemal määrsuses sätestatud osalustasutuste maksimise kohustust perioodil 01. aprill – 31. mai 2020.

• Otsustati tunnistada kehtetuks Mäetaguse Vallavolikogu 16.02.2012 määrus nr 79 „Videovalve kord“ ja Mäetaguse Vallavolikogu 31.10.2007 määrus nr 58 „Mäetaguse Raamatukogu teavikute tasuta võõrandamise ja müügi kord“, kuna määruste väljandmise alused ehk volitused on ära langenud.

• Otsustati võtta vastu Alutaguse valla üldplaneering ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne. Üldplaneering vastab õigusaktidele, on koostatud vastavuses valla ruumilise arengu eesmärkidega ning üldplaneeringu koostamisel on võetud arvesse keskkonnamõju strateegilise hindamise tulemusi. Alutaguse Vallavalitsuse tehti ülesandeks korraldada üldplaneeringu avalik väljapanek. Volikogu otsusega ning üldplaneeringu ja KSH materjalidega saab tutvuda Alutaguse Vallavalitsuses (Tartu mnt 56, lisaku alevik, Alutaguse vald) ja valla veebilehel www.alutagusevald.ee.

• Otsustati võõrandada avaliku enampakkumise korras kaks Kurtna külas asuvat Alutaguse valla omandis olevat korterimandit:

1) 4-toaline korterimand (ehitisregistri kood: 102003157, registriosa nr 1155062, katastriüksus 22901:001:0113, korteri üldpind 74,50 m²) aadressil Kurtna 14-11, Kurtna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Korteriomandi alghinnaks määrati 3 725,00 eurot (50 eurot/m²);

2) 4-toaline korterimand (ehitisregistri kood: 102003157, registriosa kood 1155066, katastriüksus 22901:001:0113, korteri üldpind 75,30 m²) aadressil Kurtna 14-13, Kurtna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Korteriomandi alghinnaks määrati 3 765,00 eurot (50 eurot/m²).

• Otsustati võõrandada avaliku enampakkumise korras Alutaguse valla omandis olevad järgmised korterimandid:

1) 3-toaline korterimand (registriosa nr 4256408, katastriüksus 81501:005:0247, korteri üldpind 56,70 m²) aadressil Uus tn 2-2, Tudulinna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Korteriomandi alghinnaks määrati 1134 eurot (20 eurot/m²);

2) 2-toaline korterimand (registriosa nr 4256508, katastriüksus 81501:005:0247, korteri üldpind 48,80 m²) aadressil Uus tn 2-3, Tudulinna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Korteriomandi alghinnaks määrati 732 eurot (15 eurot/m²);

3) 3-toaline korterimand (registriosa nr 4256608, katastriüksus 81501:005:0247, korteri üldpind 57,80 m²) aadressil Uus tn 2-4, Tudulinna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Korteriomandi alghinnaks määrati 867 eurot (15 eurot/m²);

4) 3-toaline korterimand (registriosa nr 4257308, katastriüksus 81501:005:0247, korteri üldpind 57,9 m²) aadressil Uus tn 2-11, Tudulinna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Korteriomandi alghinnaks määrati 290 eurot (5 eurot/m²);

5) 4-toaline korterimand (registriosa nr 4257408, katastriüksus 81501:005:0247, korteri üldpind 72,3 m²) aadressil Uus tn 2-12, Tudulinna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Korteriomandi alghinnaks määrati 362 eurot (5 eurot/m²).

• Otsustati võõrandada otsustuskorras Tudulinna külas asuv 2-toaline korterimand aadressil Pikk tn 11-1 selle üürnikule. Notariaalse ostu-müügilepingu sõlmimisega seotud kulud kannab ostja.

• Otsustati nõustuda tingimuslikult Osaühing VKG Kaevandused Uus-Kiviõli II kaevanduse mäeeraldise maavara kaevandamiseks antud keskkonnamõju nr L.MK/333343 muutumise menetluse jätkamisega ja Enefit Kaevandused AS Uus-Kiviõli kaevanduse mäeeraldise maavara kaevandamiseks antud keskkonnamõju nr L.MK/329491 muutumise menetluse jätkamisega. Tingimuslik nõusolek menetluse jätkamiseks kehtib ainult eeldusel, et Keskkonnaamet esitab Alutaguse Vallavolikogule arvamuse andmiseks uuesti keskkonnamõju nr L.MK/333343 ja nr L.MK/329491 eelnõud ja korralduste eelnõud ning kaasab Alutaguse Vallavolikogu lubade edasisse menetlusse.

• Otsustati anda nõusolek Täriverve külas asuva vallale kuuluva Täriverve pargi katastriüksuse 22401:001:0303, kinnistu registriosa nr 4650608 jagamiseks ja uue moodustatava katastriüksuse, ligikaudse pindalaga 3800 m², otsustuskorras võõrandamiseks MTÜ-le Alajõe Jahtkond. Võõrandatava kinnisasja hinnaks määrati 1000,00 eurot. Maamõõtmisega kaasnevad kulud ning notariaalse ostu-müügilepingu ja asjaõiguselepingu sõlmimisega seotud kulud kannab kinnistu ostja MTÜ Alajõe Jahtkond.

• Otsustati anda Osaühingule Latesto Varahaldus (registrikood 12080412) luba Alutaguse vallas Kellassaare külas asuva Tõkke kinnistu (registriosa nr 2733008, katastriüksuse tunnus 81501:003:0234, sihtotstarve maatulundusmaa, pindala 43,13 ha) omandamiseks, kuna kinnisasja võõrandamine osaühingule ei ole vastuolus avaliku huviga ja ei takista kohaliku omavalitsuse üksusel täita talle seadustega pandud ülesandeid.

Spordivõistluste korraldamine vabas õhus ja siseruumides alates 18. maist

Vabariigi Valitsuse 14. mai 2020. aasta korraldusega on lubatud alates **18. maist spordivõistluste korraldamine vabas õhus pealtvaatajateta**, kui tegevustes osalejaid (koos korraldajatega) on **maksimaalselt 100 isikut**.

Seoses piirangute vähenemisega saab jätkuda liikumissari Liikudes läbi Alutaguse 2020. Spordikalender ning kehtiv kord spordivõistluste õues korraldamiseks ja sportimise kohta siseruumides on leitavad meie kodulehel alutagusesport.ee.

Vabariigi Valitsuse 14. mai 2020. aasta korraldusega on lubatud alates **18. maist sporditegevuse jätkamine siseruumides**, kui ruumi täituvus on **50% tavapärasest täituvusest** ning grupi suurus on kuni **10 inimest**. Alates **1. juunist** ei kehti grupi suurusele piiranguid.

Alutaguse vallas avanevad treeningvõimalused siseruumides treenimiseks Alutaguse Puhke- ja Spordikeskuse jõusaalis ning lisaku spordi- ja jõusaalis. Jõusaali saab maksimaalselt 2 inimest korraga kasutada. Selleks tuleb lisakus helistada ja broneerida aeg telefonil 5649 8456 (90 minutit korraga). Alutagusel saab aeg broneerida kirjutades puhkekeskus@alutaguse.com või helistades +372 5305 7776.

Detailplaneeringud

Alutaguse valla Estonia pumphüdroelektrijaama (PHEJ) detailplaneeringu ja KSH eelnõu avalik väljapanek toimus 17.02.–17.03.2020. Avaliku väljapaneku jooksul esitasid Kaitseministeerium, Keskkonnaministeerium ja Keskkonnaamet arvamusi ja ettepanekud DP ja KSH kohta. Avaliku väljapaneku tulemuste alusel on tehtud DP-s ja KSH-s vajalikud muudatused. Riigis kehtestatud eriolukorra tõttu äräjäänud avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu toimub 04.06.2020 kell 16.00 Alutaguse Vallavalitsuse Mäetaguse teenuskeskuses (Pargi tn 5, Mäetaguse alevik).

Alutaguse Vallavalitsus kehtestas 24.04.2020 korraldusega nr 203 Kuru küla Jaaniku tee 2 kinnistu detailplaneeringu. Planeeritava ala pindala on ca 1300m² ning see hõlmab Jaaniku tee 2 kinnistut (katastritunnus 22401:004:0715). Detailplaneeringuga kavandatakse maakaasutuse sihtotstarve on 70% ärimaa ja 30% elamumaa. Planeeringuga ei muudeta olemasolevaid krundipiire. Krundile antakse ehitusõigus olemasoleva hoone laiendamiseks üle 33% selle praegusest mahust ning ühe abihoonde ehitamiseks. Planeeringuala piirneb põhjast riigiteega 13111 Kauksi-Vasknarva ning juurdepääs on tagatud Jaaniku tee kaudu. Detailplaneeringuga ei muudeta kehtivat lisaku valla Peipsi järve äärsel rannaala üldplaneeringut. Kehtestatud detailplaneeringuga saab tutvuda Alutaguse valla veebilehel www.alutagusevald.ee/kehtestatud.

Alutaguse Vallavalitsus võttis vastu Remniku küla Kuusiku kinnistu detailplaneeringu. Planeeritava ala suurus on ca 0,9 ha ja see hõlmab Kuusiku (13001:001:0279) kinnistut. Planeeringuala piir ühtib kinnistu piiriga.

Detailplaneeringu eesmärk on elamukruntide moodustamine, mille suurused jäävad vahemikku 1717 m² kuni 2330 m². Krundile on lubatud ehitada kuni 6,5 m kõrgune põhihoone (elamu või suvila) ja kuni 4 m kõrgune abihoonde. Juurdepääs riigiteelt 13111 Kauksi-Vasknarva toimub avalikult kasutatava Aia tee kaudu. Koostatakse detailplaneering on kooskõlas kehtiva Alajõe valla Peipsi järve äärsel ranna-ala üldplaneeringuga.

Avalik väljapanek toimub 22.05.–04.06.2020 Alutaguse Vallavalitsuses Alajõe teenuskeskuses (Valla tn 8, Alajõe küla). Planeeringumaterjalidega saab avaliku väljapaneku ajal tutvuda: www.alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud. Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada detailplaneeringu kohta arvamust.

Alutaguse Vallavalitsus algatas 15.05.2020 korraldusega nr 240 Kuru küla Alvari (22401:004:0248) kinnistu detailplaneeringu. Planeeringuala hõlmab ka osaliselt riigiteed 13111 Kauksi-Vasknarva. Planeeritava maa-ala suurus on ca 2,8 ha ja piir on toodud detailplaneeringu algatamise korralduse lisas 1. Detailplaneeringu eesmärgiks on moodustada planeeritava ala elamu- ja suvilapiirkond. Uuringute tegemise vajadus selgub detailplaneeringu koostamise käigus. Lisaku valla Peipsi järve äärsel ranna-ala üldplaneeringus on Alvari kinnistu maakaasutuse juhtotsustarve kavandatud elamumaa. Kavandatud tegevus vastab kehtivale üldplaneeringule. Detailplaneeringu algatamise otsusega saab tutvuda Alutaguse Vallavalitsuses tööajal ja Alutaguse valla veebilehel www.alutagusevald.ee/algatatud.

Veelgi enam eraisikuid saavad KIKist toetust vee- ja kanalisatsioonitaristu rajamiseks

Alates 8. maist saavad Keskkonnainvesteeringute Keskusest (KIK) toetust taotleda ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumiseks, reoveemahuti paigaldamiseks ja omapuhasti rajamiseks ka need eraisikud, kes elavad alla 2000 tarbijaga reoveekogumisaladel. Samuti pikeneb taotluste esitamise tähtaeg üle 2000 tarbijaga reoveekogumisalade elanikele.

Kes saab toetust taotleda?

- Isikud, kelle majapidamine asub keskkonnaministri poolt kinnitatud reoveekogumisalal (nii üle kui ka alla 2000 tarbijaga reoveekogumisalade elanikud). Seda saab kontrollida KIKi kodulehel olevast otsingumootorist.
- Kinnistusraamatusse kantud kinnisasja või hoonestusõiguse füüsilisest isikust omanik, ühisomanik või kaasomanik. Oluline on silmas pidada, et taotlejale kuuluva kinnisasja või hoonestusõiguse ühis- või kaasomanik ei tohi olla juriidiline isik.

Milleks toetust antakse?

- Reoveekogumisaladel elamu ühendamiseks ühisveevärgi ja/või -kanalisatsiooniga või kogumismahuti rajamiseks või ümberehitamiseks ning alla 2000 tarbijaga reoveekogumisalal ka elamule omapuhasti rajamiseks või ümberehitamiseks. Kogumismahutitele ja omapuhastitele saab toetust küsida piirkondadesse, kus puudub ühiskanalisatsioon ning kus on teada, et seda lähima viie aasta jooksul ei rajata.

Milleks toetust ei anta?

- Elamusiseste torustike ehitustööde, sh veemöödusõlmede rajamiseks.
- Varasemalt teostatud tööde rahastamiseks. Ehitustöödega ei tohi alustada enne otsuse kättesaamist.
- Hoonestamata kinnistule torustiku rajamiseks.
- Pärast 21. maid 2018 ehitatud elamutega kinnistule vee- ja kanalisatsioonitorustiku, omapuhasti või kogumismahuti rajamiseks.

Kui suur on toetus?

- Toetuse suurus lähtub sarnaste ehitustööde keskmisest maksumusest ning sõltub rajatava torustiku pikkusest. Toetuste summad jäävad vahemikku 1132-3792 eurot.

Kui kaua saab toetust?

- Projekti abikõlblikkuse perioodi lõpp, st kaevetööde tähtaeg ei tohi olla hiljem kui 31. august 2023. Seega on kõige hilisem aeg taotlust esitada, et jääks aega ka kaevetöödeks (eeldusel, et voo eelarve pole varem täitunud) jaanuar 2023. Voo eelarve on 17 miljonit eurot, millest tänaseks on eelnevate rahastusotsusega kaetud ca 8 miljonit eurot.

Kuidas taotleda?

- Taotleda on võimalik: 1) E-toetuse keskkonnas, 2) KIKi kodulehel avaldatud

taotlusvormil, mida on võimalik saada KIKi e-posti (info@kik.ee) või posti teel (Narva mnt 7a, VI korrus, Tallinn). Samuti võib taotlust alates juunikuust täita KIKi Tallinna kontoris, kuid palume sel juhul eelnevalt ette helistada telefonil 6 274 171.

- Taotlemisel tuleb KIKile koos taotlusvormiga esitada vee-ettevõtjalt küsitud liitumistingimused, mis sisaldavad liitumispunkti asukoha koordinaate ja selgitust, kas liitumisvõimalused on nii ühisveevärgi kui -kanalisatsiooniga.

- Kogumismahuti või omapuhasti rajamisel tuleb taotlusele lisada vee-ettevõtja või kohaliku omavalitsuse kinnitus ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumisvõimaluse puudumise kohta 5 aasta perspektiivis.

- Samuti tuleb esitada volikiri, kui toetust taotletakse volituse abil.

- Kavandatud tegevused tuleb ellu viia kuue kuu jooksul pärast positiivse otsuse saamist.

Kust leiab lisainfot?

- Täpsed tingimused, juhised ja korduma kippuvad küsimused leiab KIKi kodulehelt.
- Lisainfot jagab KIKi projektkoordinator Kadri Haamer (kadri.haamer@kik.ee, tel 6 274 183).

Toetust annab Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi vahenditest ning toetuse töötas välja Keskkonnaministeerium.



Alutaguse Haldus OÜ teade vee- ja kanalisatsiooniteenuse hinna kehtestamise kohta

Käesolevaga teatab Alutaguse Haldus OÜ, et kehtestab juhatuse otsusega nr 09 20.04.2020 alljärgnevad vee- ja kanalisatsiooniteenuse hinnad vastavalt ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seaduse § 14 lõige 1 alusel alates 01.06.2020. a, millised on kooskõlastatud Alutaguse vallavalitsuse korraldusega nr 67 20.02.2020. Hinnad kehtivad kõikidele klientidele, kes kasutavad vee-ettevõtja Alutaguse Haldus OÜ vee- ja kanalisatsiooniteenust Alutaguse valla territooriumil.

Hind veeteenuse eest - 2,22 eur/m³ ilma käibemaksuta; 2,66 eur/m³ koos käibemaksuga.

Hind kanalisatsiooniteenuse eest - 2,41 eur/m³ ilma käibemaksuta; 2,89 eur/m³ koos käibemaksuga.

Rakendub igakuine abonenttasu (kuutasu), mis on seotud veemõõduri ja veemõõduri diameetriga alljärgnevalt:

Veearvesti diameeter	Hind käibemaksuta	Hind käibemaksuga
DN 15	1,00 eurot/tk	1,20 eurot/tk
DN 20	4,00 eurot/tk	4,80 eurot/tk
DN 25	10,00 eurot/tk	12,00 eurot/tk
DN 32	14,00 eurot/tk	16,80 eurot/tk
DN 40	18,00 eurot/tk	21,60 eurot/tk
DN 80 ja üle	27,00 eurot/tk	32,40 eurot/tk

Kui veemõõduri järgi arvestatakse ainult vee või ainult kanalisatsioonikulu, arvestatakse kuutasu 50% ulatuses. Korteriühistule arvestatakse kuutasu peaveemõõduri alusel.

NB! Alutaguse vallavolikogu võttis vastu määruse nr 124 30.04.2020. a, millega doteeritakse läbi vee-ettevõtte kliente alates 01.06.2020 järgmiselt: 20% kanalisatsiooniteenusest ja 40% veeteenusest ning 60% veeteenusest neil klientidel, kes asuvad altkavandatud alal.

BUSSIINFO

TEADE Ida-Viru maakonna bussiliinide nr 2, 113, 543, 545 ja 546 sõiduplaanide muudatustest alates 01.05.2020

Jõhvi – lisaku – Alajõe – Vasknarva piirkonnas on liinivõrgu korrastamisega juures lisaväljumised. Lisakus on loodud mitmeid ümberistumisvõimalusi erinevate liinide vahel. Muudetud on liinide **nr 543, 545 ja 546** teekondasid ning suunatud need läbi Keskhaigla. Loodud on igapäevased (va laupäev) ühendused Mustveega ja pühapäeviti Avinurmega.

Liin **nr 2** IISAKU – TUDULINNA on pikendatud Avinurmeni ning on käigus pühapäeviti üks kord päevas mõlemas suunas. Seotud liiniga **nr 543** Jõhvi suunal.

Liini **nr 113** JÕHVI – RANNAPUNGERJA – TUDULINNA – ULVI uus väljumine Jõhvi bussijaamast kl 13:15 (seni kl 12:20). Seotud liiniga **nr 3** Mustvee suunal.

Liini **nr 543** JÕHVI – KAUKSI – ALAJÕE on pikendatud Remnikuni, lisatud mitmeid väljumisi ja muudetud teekonda.

Liinide **nr 543 ja 545** uus teekond Jõhvist väljumisel: Jõhvi bussijaam -> Tartu mnt -> Ahtme mnt -> Lehola -> Ilma-jaama -> Tartu mnt ning lisanduvad Ridaküla, Ahtme keskus ja Keskhaigla peatuste läbimine. Jõhvi sisenemisel teekond vastupidises suunas. Seotud on liinidega **nr 2 ja 3** lisakus ning liiniga **nr 546A** Vasknarvas.

Liinid **nr 546 ja 546A** sõidavad Jõhvist väljumisel läbi Tartu mnt ja Ahtme mnt Pannjärve ristini, kust jätkavad tavapäraselt teekonda. Jõhvi sisenemisel teekond vastupidises suunas. Lisatud on mitmeid väljumisi. Liin **nr 546A** on reedeti Vasknarvas seotud liiniga **nr 545**.

Ida-Viru maakonna bussiliinide sõiduplaanid leiate www.peatus.ee ja www.ivytk.ee/soiduplaanid/.

MTÜ Ida-Viru Ühistranspordikeskus
e-post: info@ivytk.ee
Tel +372 503 0201



ÜLESKUTSE KÕIGILE IDAVIRULASTELE ÜHISTALGUTEL OSALEMISEKS: KUTSUGEM SÕPRU JA TUTTAVAI SUVEKS IDA-VIRUMAALE KÜLLA!

Ida-Viru Turismiklaster kutsub kõiki idavirumaalasi ühinema küllakutsumise talgutega „Kooos Ida-Virus“. Talgute käigus võtaks iga elanik sellel suvel vabatahtlikult endale ülesande kutsuda külalisi mujalt Eestist Ida-Virumaale. Lisaks toredatele kohtumistele saavad talgutele registreerijad võita suuremaid ja väiksemaid üllatusi turismiklastri partneritelt.

Talgud „Kooos Ida-Virus“ kutsub inimesi sel suvel pärast eriolukorra lõppu üles endale sõpru, sugulasi ja tuttavaid üle Eesti külla kutsuma. Selleks, et tunda rõõmu kohtumistest ja ühtlasi turgutada kodukandi ettevõtluse taastumist. Julgustame maakonna elanikke endale juunis, juulis ja augustis sugulasi, sõpru ja tuttavaid külla kutsuma. Just nimelt endale külla. Kui šašlõkk söödud ja tee joodud, siis loomulikult tasub üle vaadata ja ära proovida muid kohti ning tegevusi. Kooos külalistega on ju tore maakonnas ringi sõita, jalutada, matkata, külastada veekeskusi jne. Peamine on, et meie maakonna tublid inimesed pärast pikka ja rusuvat kriisi ise oma sõpradega kohtuks. Ja just meie imelises maakonnas kohtuks!

ENNEKÕIKE OODATAKSE LIITUMA KODUKOHA PATRIOOTE

Kadri Jalonen sõnul usutakse klastri, et just sellest, kas kohalikud inimesed oskavad näha Ida-Virumaa ilu ja rikkust, on kodukoha üle uhked ja tahavad panustada isiklikult, sõltub kriisijärgsel kogu maakonna arengus väga palju. „Nn patrioote, kes on juba uhked meie piirkonna mitmekesisuse üle, just neid kutsumegi kaasa endile külalisi kutsuma. Oleme koos külalislahked, veedame sõprade-sugulastega toreda suve. Lisaboonusena suudame niimoodi koos taastada maakonnas ka töökohad ja käivitada ettevõtluse.“

Kui Ida-Virumaal elab 136 000 inimest, siis Jalonen loodab, et vähemalt pooled neist võiks kampaaniaga liituda. „Kes vähegi tunneb ennast kodukoha patrioodina ja tahab midagi teha kõigi heaks – just teda me talgutele ootamegi.“

Piret Talistu: „Kuna mul on sünnipäev sügise kõige pimedamal ajal novembris, siis ma pole seda juba mitu aastat pidanud, vaid Eestist ära reisinud. Sel aastal sellist võimalust eriti ei koida. Sain nüüd hea idee, et pean sünnipäeva Ida-Virumaal. Kutsun kõik sõbrad üle Eesti külla ja läheme purjetama näiteks puulaeval Tütarsaare Aino Soome lahel või Narva jõel.“

KUIDAS KUTSUDA

Idavirumaalastel, kes tahavad küllakutsumise talgutel osaleda, on mitu võimalust.

Kõige lihtsam on oma sõpradele-sugulaste kirjutada, helistada.

Teine variant on talgutele registreeruda ning kasutada ilusaid eelkujundatud kutseid ja osaleda loosimises. Registreeruda saab alates 28. maist aadressil www.idaviru.ee/koosidavirus.

Kes veebilehele minna ei soovi, saab registreeruda ka telefonil 337 0568. „Registreerimine pole kohustuslik, kuid loosi-auhindu saame pakkuda vaid neile, kes endast teada annavad,“ märkis Jalonen.

„Meie ise turismiklastri liikmetena oleme seda usku, et Ida-Virumaa maastikul, kultuuril ja seikluspaikadel on Eestimaa inimestele pakkuda väga-väga palju rohkem, kui oodata osatakse,“ ütles Jalonen.

Anneli Oone: „Toetan väga seda vahvat ideed! Olen juba jõudnud sõpru suveks külla kutsuda ja soovitusi jagada. Peipsi põhjarannik ja Alutaguse laaned ei ole üldse nii kaugel, et kasvõi mõnus suvine nädalavahetus siin veeta.“

Idaviru Turismiklastri kuuluvad maakonna omavalitsused ning enamus aktiivseid missioonitundega turismitegijaid-majutuse, toidu ja aktiivse puhkuse pakkujaid. Nemand on omakorda kampaaniat toetamas eripakkumiste ja soodustustega, mille kohta leiab detailsema info www.idaviru.ee/koosidavirus.

Tegevust toetab Rahandusministeerium maakondade arengustrateegiatega elluviimise toetusmeetmest.

Lisainfo kampaania kohta:

Kadri Jalonen, kadri.jalonen@ive.ee, tel: 5174236

Kutsed ja registreerimine: www.idaviru.ee/koosidavirus

Kunstiklass distantsõppel

Kaja Tina

lisaku Kunstide Kooli kunstiõpetaja

Kui Kultuuriministeerium kuulutas 2020. aasta digikultuuri aastaks, ei näinud keegi uneski, kui täppi see nimetus läheb. Meil on olnud lugemisele, emakeelele, muusikale, kunstile, arhitektuurile, muuseumidele, teatrile, noortele, merekultuurile ja veel paljudele toredatele valdkondadele pühendatud aastaid, kuid nii paljusid, et mitte öelda kõiki, pole vist varem ükski neist nii lähedalt ja tingimusteta puudutanud. Viirus sundis päevapealt arvuti taha enamuse meie rahvast. Veel on vara hinnata, kuidas ühiskond selle kaelasadanud võimaluse kasutamisele hakkama sai. Kultuurivaldkond sai ilmselgelt kannatada, digikultuur rakendus hoopis hariduse vankri ette. Lapsed ja õpetajad leidsid ennast üleöö distantsõppe olukorras, teadmata, kas see lõpeb kahe nädala või kahe kuu pärast. Kõige tähtsamad ei olnud ühtäkki enam niivõrd maksimaalsed õpitulemused, vaid pigem hariduse järjepidevuse hoidmine.

Looduses on seatud nii, et kestma jäävad need, kes suudavad kohaneda. Ja nii me püüdsimegi kohaneda ja see õnnestus üsna kiiresti. Praegu tundub interneti teel õppeülesannete jagamine peaaegu uue normaalsusena. Mõtlemine paneb hoopis asjaolu, et kui lähiajal saame juba koolimajas toimeta, siis kuidas see üleminek toimuma saab. Esimesed tööpäevad mööduvad vist kikkivul liikudes ja sosinal kõneldes, vahepeal ikka ja jälle käsi pestes. Aga küllap suudame tavalise elu varsti taastada ja sellega uuesti kohaneda. Kaks kuud ju pole kaks aastat!

Distantsõppega pidid kohanema ka huvikoolid, nii meiegi. Õpetajad püüdsid nuputada ülesandeid, millega õpilased kodus iseseisvalt hakkama saaksid ja õpilased andsid oma tegevusest tagasisidet. Inspiraatsiooni otsiti ka kolleegide internetipostitustest ja uuest elukorraldusest. Alguses oli kõik harjumatu ja õpilaste tagasiside oli visa tulema. Pikapeale hakkas kõik paremini sujuma. Koosolekud kolleegidega toimuvad Zoomi keskkonnas ja nii saame omavahel mõtteid vahetada ja tegevusi planeerida. Sügisel olime õnneks juba hakanud kasutama Stuudiumi, mis pakub häid võimalusi kodu ja kooli vahelise info vahetamiseks. Oleme olude tõttu palju juurde pidanud õppima ja see on ainult hea. Kui pääsu pole, suudab ka kõige IT-kaugem inimene vajalikke oskusi omandada.

Muidugi poleks ma kunagi arvanud, et pean kunsti õpetama distantsilt. Kirjalikke



Kertu värvi mune.

Fotod Lii Roosa

juhiseid arusaadavas keeles koostama, vajadusel ise näitlikku materjali joonistama, üles laadima ja siis ootama, kas juba mõni töö laekub. Ja kui laekub, siis võimalikult ruttu tagasisidet andma. Õpilaste kodused võimalused ja vahendid ei ole ühesugused. Koju jäämise hetkel ei pruukinud olla joonistamiseks vajalikku paberit ega maalimiseks värve. Aga eriolukorras tuleb olla leidlik, joonistada võib ka teepedile, paberist kotile või märkmikulehele. Tähtis on hoida ennast tegevuses ja vaim virgena. Hetk oli sobiv suunata lapsi ringi vaatama, ümbrust märkama, huvitavaid jälgi ja mustreid ning saabuvat kevade märke üles pildistama. Laekus imelisi pilte! Panime kasvama sibula ja kui naadid ilmusid, joonistasime oma sibula üles. Ladusime kompositsioone kodustest asjadest ja joonistasime vaadet koduaknast, paistis sinna siis puusara või saunanurk. Joonistasime autoportreid lemmikloomaga ja omaenda vasakut kätt. Joonistasime oma kodust toitu. Värvisime pühademune. Kasutasime ära ootamatut võimalust värskelt sadanud lumest lumememmesid teha. Kus lund ei olnud, tehti vormiõpetuse töö liivast. Tegime maakunsti. Ja muudkui pildistasime, pildistasime, pildistasime. Suur osa töödest on vaatamiseks Iisaku Kunstide Kooli ja Alutaguse valla FB gruppides. Külitage! Suveks paneme ka muuseumisse näituse üles.

Eraldi tänu kuulub lapsevanematele, kes oma tööde ja toimetamiste ning tavakooli distantsõppe toetamise kõrvalt suutsid

jälgi ka laste kunstiülesannetega tegelemist ja ärasaatmist. Oli vanemaid, kes dokumenteerisid lisaks õueoludes valminud tööde valmisproduktile ka tööprotsessi. Suuresti tänu teie toetusele on enamus lapsi suurema osa töödest valmis saanud. On lapsi, kel lausa kõik tööd tehtud ja lisaks veel mõnedki toredad oma loominguilised teosed valminud.

Esialgusel hinnangul näib, et saime distantsõppega hakkama. Tegime võimalustest lähtuvalt, mida suutsime. Oleme kogemuse võrra rikkamad ja oskame vajadusel juba paremini ootamatutest eriolukordadest läbi tulla. Millest puudust tundsite? Ikka omavahelisest vahetust suhtlemisest,



Kivikülofon.

laste kallistustest ja säravatest silmadest ning klassis ühiselt loomingu tegelemisel tekkivast sünergiast.

Kuidas edasi? Traditsiooniline kevadnäitus muuseumis saab olema. Kooli ja valla avalikesse FB gruppidesse jäävad üles pildialbumid koroonaperioodil tehtust. Suvine looduspraktika toimub, kuid viime selle läbi lähiümbruses. Mõistetavatel põhjustel ei saa me tänava suvel kuskile kaugemale koos sõita. Veel mõnigi plaanitud käik ja ettevõtmine jäävad ära. Tuleviku ennustamine on tänamatu ettevõtmine, eriti praeguses hetkes. Kõigele vaatamata elu ja igapäevatoimetamine jätkub. Kui oleme hoolikad ja järgime reegleid, õnnestub loodetavasti püsida terved ning sügisel tavapärasel vormis koolitööd jätkata.

Tore hobi kunstide koolist

Iisaku Kunstide Kool 30

Triinu Arm

keraamikaringis osaleja alates 2017

Kõik sai alguse Peipsi Alutaguse Koostöökoja õppereisist Mulgimaale, kus külastasime päris mitut keraamikakoda ja -ringi. Sellest tuli kohe eestlaslik kadedus – miks meil ei ole. Iisakusse jõudes uurisin Pillelt, kas on või kas oleks võimalik teha meilgi keraamikaring. Pille ütles, et kui kolm inimest kokku saan, siis teeme. Selleks hetkeks oli kaks juba olemas ning olin kindel, et kolmandaga ei teki ka probleeme. Öde Kaie lubas hädast välja aidata, kui siiski kolmandat ei leia. Mõeldud-tehtud, varsti olid kuulutused üleval ja toimus esimene keraamikaring. Inimesi oli nii palju, et kõik ei mahtunud laua taha. Mulle väga meeldib, et igaüks saab teha just seda, mis süda soovib ning Kaja aitab ka kõige utoopilisemate ideedega. Lõpetasime just kolmanda hooaja ja huvi ei ole kusagile kadunud. Lootust on, et tuleb ka neljas hooaeg, serviis ju puhta poolik veel!



Fotod Iisaku Kunstide Kooli arhiiv

Noorsootöö kevadvaheajal

Alutaguse valla noorsootöötajad

Sellel aastal oli kevadvaheaeg meie kõigi jaoks teistsugune, harjumuspärane ölg-õla kõrval tegutsemise polnud kahjuks võimalik. Sellest hoolimata oli terve vaheaeg täis erinevaid tegevusi, milles sai osaleda nii noor kui ka lapsevanem. Enamus ettevõtmistest toimusid läbi veebikeskkonna, kus juhendajateks olid noorsootöötajate ja huviringide juhendajate kõrval meie aktiivsed noored. Viisime ellu järgnevad tegevused: disainimised, meisterdamised (kappav hobu,

vurr, tuulelohe, vibu), külvamine (salat, saialill, spinat, kuumaasikas), üldtreening, kokkamine (makaronid hakklihaga, salat ja kohupiima-vaht), arvutimäng Roblox noortekeskusena ja virtuaalne kohtumine noorte iidoli Mikael Parmaniga ehk Keerdreppiga. Lisaks korraldasime kõikidele huvilistele õues liikumiseks Iisaku maastikumängu ning oma kodukoha ardejahi.

Vaheaja sisse mahtusid veel Töötukassa koolitused noortele teemal "Kuidas koostada kandideerimisdokumente ning valmistada (töö)vestluseks" ja vestlused malevasse kandideerinud noortega. See kõik sai seekord toimuma läbi

veebikeskkonna. Õpilasmaleva kandidaadid said Zoomis kokku ning lisaks üldisele vestlusringile praktiseerisid ka gruppides meeskonnatööd, täites erinevaid ülesandeid.

Kõikides tegevustes osales kokku hinnanguliselt ligikaudu 200 noort ning lapsevanemat. Usume, et vaheaeg sai tegevusrohke, mitmekesine ja pakkus paljudele positiivseid emotsioone ning vaheldust selles keerulises olukorras. Siinkohal suured tänusõnad noorsootöötajate abilistele, kelle hindamatu panuse toel kõik ilusasti laabus: Jonathan Habakukk, Ester Juuse, Jekaterina Reinova ja Sille Reinsalu.

Iisaku maastikumäng

Iisaku maastikumäng oli noortele ja nende peredele mängimiseks üleval terve vaheajana. Kõigi mängu läbinute vahel läks loosi suur Tagavälja talu tort, mille võitja ise oma maitse järgi välja sai valida. Seekord naeratas loosiõnn perekond Kristjanile.

Kokku tuli läbida kaheksa kontrollpunkti, mille leidmiseks olid antud mõned vihjed, kuid samas sai need üles leida vaid Actionbound mobiilrakenduse kaarti jälgides. Kogu trajektoori pikkus oli lühimat teed järgides umbes 4 km, hiljem lõpp-punkti alguspunkti tagasi liikudes lisandus veel 1 km. Kohalike elanike jaoks olid kontrollpunktid pigem lihtsad ja kergesti leitavad, kuid siiski natuke elevant tekitavad ja omajagu aega nõudvad. Punktid olid seadud nii, et ainult autoga neid läbida polnud võimalik, rahvarohketest kohtadest jäid need eemale ja maastiku vaheldusrikkust oli ka omajagu. Rada oli peredel võimalik läbida korralikult karantiinijärelduste järgides. Usume, et tegevusele seadud eesmärk, propageerida füüsilist aktiivsust ja perekondlikke ühistegevusi, sai ilusti täidetud!

Iisaku maastikumäng on huvilistele endiselt avatud ja seda saab jätkuvalt läbida. Lae enda nutiseadmesse rakendus Actionbound ning otsi "Iisaku maastikumäng", seejärel järgi rakenduse antud juhiseid.



Perekond Karja maastikumängul.

Kokkuvõte Iisaku maastikumängust:

- osales 10 perekonda;
- kokku 38 osalejat;
- kõige kiiremini läbiti rada 52 minutiga;
- kõige pikem aeg raja läbimiseks oli 1 päev 1 tund ja 33 minutit;
- kõige hilisem raja lõpetamine oli kell 22.20.



IISAKU ÕHTUTURG alustas tänavust hooaega 15. mail ning ootab müüjaid ja ostjaid ikka gümnaasiumi juures õppesõiduplatsil igal reedel kell 17.30 – 19.30. Kohtume turul!



Alutaguse Õpilasmalev

Jüripäeval, 23. aprillil kukkus aeg, et kandideerida selle aasta õpilasmalevasse. Kui vahepeal oli palju kohti üle, siis hetkel on mõned kohad puudu. Meie usume oma noortesse ja peredesse, et juulikuus saame ikka malevas ühiselt rassida ja mõnusalts puhata. Kui kõik laabub, on sündimas ka uus malevarühm Tudulinna noortest nende endi kodukohas.

Miks soovivad noored malevasse tulla? Selle aasta peamine põhjus – tahaks omavanustega kokku saada, tahaks aega sisukalt mööda saata ja veel kasuga! Tahaks raha teenida ja üks näide, mida teistega jagati oli, et tahan hakata juhilubasid tegema ning kogun selleks raha. Malevasse tahetakse tulla ka lihtsalt niisama.

Uurisime noortelt, kuidas suhtutakse töösse ja kolleegidesse, kuidas noor mõistab oma uut rolli olla töötaja ja mitte õpilane. Ennekoike hindavad noored töökust, kohusetunnet, abivalmidust ja sõbralikkust.

Peseme käsi ja hoiame distantsi, et tuleks kevadega võrreldes rohkem vabadusi võimaldada suvi!



Kirjeldata asjalikku malevast

Fotod: Alutaguse Huvikeskuse arhiiv



Perekond Rääst ardejahil.

Kodukoha ardejacht...

... jõudis kevadisel koolivaheajal Vasaverre, Kurtnasse, Illuka mõisaparki, Mäetagusele, Jõuga Pesujärve äärde, Iisakusse ja Roostojale. Iga noor või pere, kes avaldas soovi, leidis oma aarde(d).

Osalejate tagasiside noortekeskuste vaheaja tegevustele:

Kristi Vaarmann: Kolmapäeval oli tore võimalus osaleda noorteka koolivaheaja sisustamisel väljapakutud "Aarejahil". Oli põnev ja aktiivsust nii liikumise kui mõtlemise näol pakkuv tegevus. Mõelda vaid, aare oli päriselt ka maa seest välja kaevata! Enne seda aga pidid vihjete järgi õige kaevamise koha üles leidma. Lapsed olid väga rahul, et said osaleda. Väike öde loodab, et suur vend talle ka sellise põneva mängu organiseeriks! Aitäh mõtlejatele ja teostajatele!

Kadriina Krüüts: Meie ardejacht algas esimese vihje otsimisega, siis leidsime juba kiirelt teise ja kolmanda vihje, aga siis see kõige põhilisem koht ehk aarde leidmine. Aaret otsisime kaua. Me saime suure ringi jalutatud, kuni jõudsime tagasi viimase punkti juurde ja otsustasime abi küsida. Tegelikult oli viimane vihje loogiline, aga lihtsalt ei uskunud, et nii lähedal võib aare olla. Lõpetuseks saime tunnikesega oma päevast sisustatud vahva ardejahiga. Aitäh korraldajatele!

Perekond Rääst: Elame Jõugal ning käime iga päev lastega metsas jalutamas. Eile läksime tuntud teed järve poole ja oh milline üllatus meid ootas! Lapsed leidsid salakirja ning mäng läks lahti. Oli palju rõõmu, jooksmist ja põnevust. Kahju, et oli vaid 3 punkti, kuid isegi nende otsimine võttis palju aega. Igas punktis oli vaja lahendada üks ülesanne. Nende tulemusena sündis luuletus ja ka mõtisklus.



Aardejacht

Perekond Rääst

Ma läksin aaret otsima, kuid leida oli raske. Vaatasin siin ja vaatasin seal, vaatasin iga kännu peal. Lõpuks ikka leidsin ma, selle toreda salakirja. Rõõmu oli oi kui palju ja tuju oli hääl!

Minu karantiin

Laura-Eva Rääst

Karantiin on midagi sellist, mida keegi ei osanud oodata. Alles jaanuaris tundus see nii võimatu, sest kõik arvasid, et see haigus ei puuduta meid, vaid ainult Hiinat. Kuid nüüd, kui istume kõik kodus ning loodame, et me haigeks ei jää, on haigus tõesti muret tekitav. Eriti muretseb oma vanavanemate pärast, kuna neile võib koroonasse haigestumine saada saatuslikuks.

Ma üllatusin, kuna leidsin endale selle aja jooksul päris palju huvitavaid hobbisid.

Kohe esimesel päeval kodus olles leidsin oma vana tikandi, mille lõpetasin paari päevaga ning nüüd koon pikka salli. Olen unistanud juba aasta aega, et minna SOTO tantsustuudiosse, mis asub Tallinnas, kuid tänu karantiinile on neil e-õppe tantsutunnid, millest saan minagi osa võtta. Olen väga õnnelik selle üle!

Sõpradega suhtlen interneti teel ning olen leidnud ka uusi sõpru. Tavaliselt kirjutan sõpradele, kuid vahel teeme ka videokõne. Igatsen neid tohutult ja kooli tahaks ka juba.



ПЛАН И ПЛАНИРОВКИ

Публичная презентация генерального плана Алутагусской волости состоится 25.05 – 25.06.2020 года

Итоги общественного обсуждения материалов презентации будут проходить:

- **02.07.2020 года (четверг)**
- в 16.00 Ийзакусской конторе Алутагусского волостного управления (Тартуское шоссе, 56, поселок Ийзаку)
- **04.07.2020 (суббота)**
- 10.00-11.30 – в Мязтагусском пункте обслуживания (ул. Парги, 5, поселок Мязтагузе)
- 12.00-13.30 - в библиотеке Куремяэ (деревня Куремяэ)
- 14.00-15.30 - в Алайыэском пункте обслуживания (ул. Валла, 8, деревня Алайыэ)
- 16.00-17.30 – в ДК Тудулинна (ул. Пикк, 5, деревня Тудулинна)

Планируемая территория охватывает всю Алутагусскую волость площадью в 1458,62 км² и границы этой территории полностью совпадают с границами волости. Целью генерального плана является установление принципов пространственного развития территории Алутагусской волости и направлений общего развития, введение и уточнение условий землепользования и строительства.

Генеральным планом устанавливается основное назначение земельных участков, что позволяет определить дальнейшее основное направление землепользования. Генеральным планом отдельно устанавливаются условия ведения строительства как в регионах редкого заселения, так и на участках жилищной застройки в компактных поселениях. При планировании жилищной застройки на компактно заселенных площадях исходили из уплотнения заселения территории и резервирования при этом между уже имеющимися участками жилой застройки дополнительных жилых строений. Уменьшили зарезервированные

участки для жилой застройки в основном в северной прибрежной зоне Чудского озера.

Места редкого заселения на территориях сельхозугодий и леса, как правило, не застраиваются. Ценные сельскохозяйственные земли следует содержать с целью их соответствующего использования. Предпринимательство в сфере обслуживания и отдыха следует организовывать исходя из местонахождения и характеристики территории. В качестве коммерческих земель в пользование принимаются прежде всего уже имеющиеся производственные территории.

Генеральным планом увеличивается зона запрета на строительство в границах мест компактного заселения на Чудском озере до имеющейся строительной линии и предусматриваются публичные тропы-доступы к берегам Чудского озера и реки Нарвы.

Генеральный план (ГП) отвечает правовым актам и разработан в соответствии с целями пространственного развития волости. Вместе с разработкой ГП предусмотрена оценка

стратегического воздействия (KSH) плана на окружающую среду, которая поясняет, описывает и оценивает возможное существенное воздействие на окружающую среду реализации ГП и, в случае необходимости, назначает разработку методов смягчения этого воздействия. Результаты KSH находят отражение в реализации генерального плана.

С материалами генерального плана можно ознакомиться во время публичной презентации в здании Алутагусского волостного управления (Тартуское шоссе, 56, поселок Ийзаку) и на домашней странице Алутагусской волости www.alutagusevald.ee/uldplaneering.

В ходе публичной презентации у каждого есть право выразить свое мнение относительно генерального плана. Мнение можно представить как обычной (письменной) почтой по адресу Алутагусского волостного управления (Тартуское шоссе, 56, поселок Ийзаку Алутагусской волости), либо э-почтой info@alutagusevald.ee.

НА ЗАСЕДАНИИ АЛУТАГУЗЕСКОГО ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ 30 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА РЕШЕНО:

Обзор подготовила помощник волостного секретаря **Лиа ТЕЭВЯЛИ**

• Дополнить Устав Алутагусской волости положением, позволяющим проводить заседания волостного собрания в электронном виде. Заседания при наличии весомых причин или в случае чрезвычайной ситуации могут быть проведены путем создание видео-моста с использованием технических средств (VOLIS, Skype и другие), если физическое участие людей в заседании может угрожать их здоровью. Решение о проведении электронного заседания принимает председатель волостного собрания, а в случае его отсутствия — заместитель председателя. В период чрезвычайной ситуации с целью поставить заслон распространению болезни заседания проходят закрытыми.

• Издать постановление волостного собрания «Порядок компенсации оплаты услуг водоснабжения в 2020 году» (www.riigiteataja.ee/akt/406052020021). Постановление вступает в силу с 01.06.2020 года и действует до 31.12.2020 года. В соответствии с постановлением компенсацию оплаты услуг водоснабжения применяют к оплате за взятую воду (цена воды), и к оплате за отвод и очистку сточных вод (цена сточной воды). Клиенту компенсируют цену в размере 40% от утвержденной оператором водоснабжения оплаты за взятую воду, и цену сточной воды в размере 20% от утвержденной предприятием-оператором водоснабжения оплаты за отвод и очистку сточных вод. Клиентам недвижимостей, расположенных на территории с подземной выработкой, компенсируют цену в размере 60% от утвержденной оператором водоснабжения оплаты за взятую воду. Счет за полученную воду и за отвод и очистку сточной воды выставляет оператор водоснабжения. Владельцам жилья (квартиры)

или квартиросъемщикам квартирного дома счет выставляет квартирное товарищество или управляющий домом. Компенсация оплаты услуг водоснабжения выделяется целевым финансированием оператору водоснабжения, в связи с чем волостное управление заключает соответствующий договор.

• Дополнить постановление №10, принятое Алутагусским волостным собранием 21.12.2017 года, «Порядок покрытия родительских расходов на содержание детей в детских дошкольных учреждениях Алутагусской волости» (www.riigiteataja.ee/akt/406052020024). Согласно распоряжению №76, принятому правительством республики 12 марта 2020 года, «Объявление чрезвычайной ситуации на административной территории Эстонии», на этот период действующие ограничения были обусловлены неожиданной экономической ситуацией, не позволяющей родителям в полной мере оплачивать содержание детей в детсаду, и на период с 1 апреля по 31 мая 2020 года родительская плата не носит обязательного характера.

• Признать недействительным постановление №79, принятое Мязтагусским волостным собранием 16.02.2012 года, «Порядок видео-охраны», и постановление №58 принятое Мязтагусским волостным собранием 31.10.2007 года, «Порядок продажи и бесплатного отчуждения материальных носителей информации в Мязтагусской библиотеке», поскольку основания для издания постановления, то есть нормативы полномочий, нынче отсутствуют.

• Принять отчет о генеральном плане Алутагусской волости и оценке стратегического воздействия (ОСВ) на окружающую среду. Генеральный план отвечает правовым актам, он разработан в соответствии с целями

развития волостного пространства, и при его разработке во внимание приняты результаты оценки стратегического воздействия на окружающую среду. Алутагусскому волостному управлению поручено организовать публичную презентацию генерального плана. С решением волостного собрания, с генеральными планом и материалами ОСВ можно ознакомиться в помещении Алутагусского волостного управления (Tartu mnt 56, Iisaku alevik, Alutaguse vald) и на веб-странице волости www.alutagusevald.ee.

• В порядке публичного аукциона произвести отчуждение двух квартир в деревне Куртна, находящихся в муниципальной собственности Алутагусской волости:

1) 4-комнатная квартира (код строительного регистра: 102003157, регистрационная часть № 1155062, кадастровая единица 22901:001:0113, общая площадь квартиры 74,50 м²) по адресу Kurtna 14-11, Kurtna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Стартовая цена установлена 3 725,00 евро (50 евро/м²);

2) 4-комнатная квартира (код строительного регистра: 102003157, регистрационная часть № 1155066, кадастровая единица 22901:001:0113, общая площадь квартиры 75,30 м²) по адресу Kurtna 14-13, Kurtna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Стартовая цена установлена 3 765,00 евро (50 евро/м²).

• В порядке проведения публичного аукциона произвести отчуждение следующих квартир, находящихся в муниципальной собственности Алутагусской волости:

1) 3-комнатная квартира (номер регистрационной части 4256408, кадастровая единица 81501:005:0247, общая площадь квартиры 56,70 м²) по

адресу Uus tn 2-2, Tudulinna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Стартовая цена квартиры 1134 евро (20 евро/м²);

2) 2-комнатная квартира (номер регистрационной части 4256508, кадастровая единица 81501:005:0247, общая площадь квартиры 48,80 м²) по адресу Uus tn 2-3, Tudulinna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Стартовая цена квартиры 732 евро (15 евро/м²);

3) 3-комнатная квартира (номер регистрационной части 4256608, кадастровая единица 81501:005:0247, общая площадь квартиры 57,80 м²) по адресу Uus tn 2-4, Tudulinna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Стартовая цена квартиры 867 евро (15 евро/м²);

4) 3-комнатная квартира (номер регистрационной части 4257308, кадастровая единица 81501:005:0247, общая площадь квартиры 57,9 м²) по адресу Uus tn 2-11, Tudulinna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Стартовая цена квартиры 290 евро (5 евро/м²);

5) 4-комнатная квартира (номер регистрационной части 4257408, кадастровая единица 81501:005:0247, общая площадь квартиры 72,3 м²) по адресу Uus tn 2-12, Tudulinna küla, Alutaguse vald, Ida-Virumaa. Стартовая цена квартиры 362 euro (5 euro/м²).

• В порядке принятия решения произвести отчуждение находящейся в деревне Тудулинна 2-комнатной квартиры по адресу Pikk tn 11-1 ее арендатору. Нотариальные расходы, связанные с заключением договора купли-продажи, несет покупатель.

• Условно согласиться с продолжением делопроизводства по изменению экологического разрешения №L.MK/329491, выданного шахте «Uus-Kiviõli» фирмы АО «Enefit Kaevandused» для ведения добычи полезных ископаемых. Условное согласие на продолжение делопроизводства действительно только в том случае, если Департамент окружающей среды представит Алутагусскому волостному собранию для выявления мнения вновь проекты экологических разрешений №№ L.MK/333343 и L.MK/329491 и проекты распоряжений, и привлечет Алутагусское волостное собрание к дальнейшему делопроизводству по данным разрешениям.

• Дать согласие на разделение принадлежащей волости кадастровой единицы 22401:001:0303 (№ регистрационной части недвижимости 4650608) в парке деревни Тяривере и на создание новой кадастровой единицы площадью около 3 800 м², для отчуждения ее в порядке принятия решения НКО «Alajõe Jahtkond». Ценой отчуждаемой недвижимости назначена сумма 1000,00 евро. Расходы, связанные с измерением земельного участка, с нотариальным заверением заключенного договора купли-продажи и договора вещного права несет покупатель недвижимости - НКО «Alajõe Jahtkond».

• Дать разрешение на приобретение фирмой «Laste Varahaldus» (регистрационный код 12080412) находящейся в деревне Келлассааре Алутагусской волости недвижимости «Tõkke» (№ регистрационной части 2733008, кадастровый признак 81501:003:0234, целевое назначение — коммерческая земля, площадь 43,13 га), поскольку отчуждение недвижимости паевому товариществу не противоречит общественным интересам и не препятствует структурному подразделению местного самоуправления выполнять задачи, возложенные на него законом.

Об установлении цен «Alutaguse Haldus OÜ» на оказание услуг водоснабжения и канализации.

Настоящим «Alutaguse Haldus OÜ» извещает, что решением правления № 09 от 20.04.2020 года и на основании § 14¹ (абзац 1) закона об общественном водоснабжении и канализации начиная с 01.06.2020 года, устанавливает следующие цены, которые согласованы распоряжением № 67, принятым Алутагусским волостным управлением 20.02.2020 года.

Цены действительны для всех клиентов, которые пользуются услугами оператора водоснабжения и канализации «Alutaguse Haldus OÜ» на территории Алутагусской волости.

Плата за услуги водоснабжения - 2,22 евро/ м³ (без НСО) и 2,66 (с НСО)

Плата за услуги канализации - 2,41 евро/ м³ (без НСО) и 2,89 (с НСО)

Внедряется ежемесячная абонентская плата, которая связана с водометром (счетчиком) и его диаметром следующим образом:

Диаметр счетчика	Плата без НСО	Плата с НСО
DN 15	1,00 евро/штука	1,20 евро/штука
DN 20	4,00 евро/штука	4,80 евро/штука
DN 25	10,00 евро/штука	12,00 евро/штука
DN 32	14,00 евро/штука	16,80 евро/штука
DN 40	18,00 евро/штука	21,60 евро/штука
DN 80 и более	27,00 евро/штука	32,40 евро/штука

Если по водосчетчику учитывается только расход воды или только расходы канализации, то месячная плата устанавливается в размере 50%.

Квартирным товариществам месячная плата начисляется по показанию основного водосчетчика.

NB! Алутагусское волостное собрание приняло постановление № 124 от 30.04.2020 года, согласно которому клиенты начиная с 01.06.2020 года получают дотацию через оператора водоснабжения следующим образом: 20% - за услуги канализации, 40% - за услуги водоснабжения, и 60% за услуги водоснабжения тем клиентам, которые находятся на участках подземных выработок.

Правление
«Alutaguse Haldus OÜ»



ИЙЗАКУСКИЙ ВЕЧЕРНИЙ РЫНОК нынешний сезон открыл 15 мая, и ждет продавцов и покупателей по-прежнему каждую пятницу с 17.30 до 19.30 на площадке учебной езды у гимназии. Встретимся на рынке!

ЕСЛИ ВЫ НАХМУРЯСЬ ВЫЙДЕТЕ ИЗ ДОМА,

Я ВАМ ПИШУ...

Если вам не в радость
Солнечный денек.
Пусть вам улыбнется
Как своей знакомой,
С вами вовсе незнакомый
встречный паренек.

Призыв, прозвучавший в песне из ставшего культовым фильма «Карнавальная ночь», содержит в себе глубокий смысл. Если после того, как встречный человек вам улыбнулся, а вы все равно продолжаете хмуриться, то это серьезный повод для беспокойства. Мы в этом мире живем как отражения друг друга. Вы не ответили на улыбку, и человеку путем психологической «инфекции» передается часть вашего плохого настроения. Будет вам легче от этого? Конечно же нет! Мне нравится афоризм: «Вы не можете осчастливить весь мир, но в ваших силах никому не причинить вреда».

Не хочу, чтобы меня поняли буквально. Я не призываю постоянно растягивать свой рот ослепительной улыбкой, ибо бывают в жизни моменты, когда улыбка и смех, мягко говоря, не совсем уместны. К счастью, таких случаев в нашей жизни все же относительно мало. Даже в это смутное и полное тревоги время всегда найдется повод для доброй улыбки. Подчеркиваю это — ДОБРОЙ улыбки! Улыбка — это ведь не столько растяжение мышц лица, то есть только видимая ее часть, нет, важно и содержание этой улыбки.

Улыбка не собьет температуру, не устранил заражение или боль, но добавит хотя бы чуть-чуть, совсем крошечку сил, помогающих пережить житейские напасти. И если улыбка встречного человека, пусть даже и очень знакомого (в Алутагусе встреча с незнакомым человеком возможна по большей части в летнюю пору), вызовет отражение на нашем лице и в вашей душе, то, как правильно поется в песне:

И хорошее настроение
Не покинет больше вас.



Николай ПАВЛЕНКО,
журналист, литератор,
переводчик, человек, свято
верящий в целебные свойства
улыбки

ДЕТАЛЬНЫЕ ПЛАНИРОВКИ

Алутагусское волостное управление своим распоряжением № 203 от 24.04.2020 года утвердил детальную планировку недвижимости «*Jaaniku tee 2*» в деревне Куру. Площадь планируемой территории составляет примерно 1300 м² и она охватывает недвижимость «*Jaaniku tee 2*» (кадастровый признак 22401:004:0715). Целевое назначение планируемого участка: на 70% - коммерческая земля и на 30% - для жилищной застройки. Планировкой не меняются существующие границы участка. Участку предоставляется строительное право на расширение имеющегося там здания на более 33% от нынешнего объема и на строительство одного подсобного здания. Планируемый участок на севере граничит с государственной дорогой 13111 «*Kauksi-Vasknarva*», а доступ к нему обеспечен через *Jaaniku tee*. Детальная планировка не вносит изменений в действующий генеральный план прибрежной зоны Чудского озера на территории Ийзакусской волости. С утвержденной деталью планировкой можно ознакомиться на домашней странице Алутагусской волости www.alutagusevald.ee/kehtestatud.

Алутагусское волостное управление приняло детальную планировку недвижимости «*Kuusiku*» в деревне Ремнику. Площадь планируемой территории около 0,9 га и она охватывает недвижимость «*Kuusiku*» (13001:001:0279). Граница планируемой территории совпадает с границей недвижимости.

Цель деталью планировки — образование участков жилищной застройки, размеры которых в диапазоне от 1717 м² до 2330 м². На участке разрешается строительство основного здания (жилой дом или дача) высотой не более 6,5 метра и подсобного строения высотой до 4 метров. Доступ с государственной дороги 13111 «*Kauksi-Vasknarva*» осуществляется по дороге общего пользования *Aia tee*. Составленная детальная планировка согласуется с действующим генеральным планом прибрежной зоны Чудского озера на территории Алайвэской волости.

Публичная презентация пройдет 22.05-04.06.2020 года Алайвэском пункте Алутагусского волостного управления (ул. Валла, 8, деревня Алайвэ). С материалами

планировки во время презентации можно ознакомиться: www.alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud. Во время презентации у каждого человека есть возможность высказать свое мнение относительно деталью планировки.

Алутагусское волостное управление 15.05.2020 года распоряжением № 240 инициировала детальную планировку недвижимости «*Alvari*» (22401:004:0248) в деревне Куру. Планируемая территория частично охватывает и государственное шоссе «13111 *Kauksi-Vasknarva*». Площадь планируемого земельного участка составляет примерно 2,8 га, а его границы указаны в приложении 1 распоряжения об инициации деталью планировки. Целью планировки является создание на планируемом участке зоны жилищной застройки и дач. Необходимость проведения исследований выяснится в ходе разработки деталью планировки. В генеральном плане прибрежной зоны Чудского озера на территории Ийзакусской волости целевое назначение недвижимости «*Alvari*» указано как зона жилищной застройки. Планируемая деятельность отвечает действующему генеральному плану. С решением об инициации деталью планировки можно ознакомиться в рабочее время в Алутагусском волостном управлении и на домашней странице Алутагусской волости www.alutagusevald.ee/algatatud.

Общественное обсуждение презентация проекта деталью планировки (DP) насосной гидроэлектростанции шахты Эстония (PHEJ) и оценки стратегического воздействия (KSH) проходило в период с 17.02 по 17.03.2020 года. В ходе обсуждения свое мнение и предложения относительно (DP) и (KSH) представили министерство обороны, министерство окружающей среды и департамент окружающей среды. На основании обсуждения в DP и KSH внесены необходимые изменения. Отложенное из-за введенного в стране чрезвычайного положения публичное общественное обсуждение итогов презентации состоится 04.06.2020 года в 16.00 в Мятагусском пункте Алутагусского волостного управления (ул. Парги, 5, поселок Мятагусе).

Организация спортивных состязаний начиная с 18 мая

Распоряжением Правительства Республики от 14 мая 2020 года начиная с 18 мая разрешена организация спортивных состязаний на открытом воздухе и в помещениях с участием зрителей, если в мероприятии участвуют (вместе с организаторами) максимум 100 человек.

В связи с ослаблением ограничений можно продолжить серию занятий по движению «Алутагусе 2020». Спортивный календарь и действующий порядок организации спортивных соревнований и занятий спортом на свежем воздухе можно видеть на нашей домашней странице alutagusesport.ee.

Тем же распоряжением от 14 мая 2020 года начиная с 18 мая разрешена спортивная деятельность в помещениях, заполняемость которых должна составлять 50% от обычной заполняемости, а в группе должно быть не более 10 человек. Начиная с 1 июня ограничения относительно численного состава групп отменяются.

В Алутагусской волости для спортивных тренировок открыты следующие помещения: спортивно-атлетический зал Алутагусского Центра отдыха и спорта и Ийзакусский спортивно-атлетический зал. В атлетическом зале одновременно могут заниматься максимально 2 человека. Для этого в Ийзаку нужно позвонить и забронировать время (90 минут) по телефону 56498456. В Алутагусском Центре время можно забронировать написав э-письмо puhkekeskus@alutaguse.com или позвонив по телефону +372 5305 7776.




**Õnnitlеме
lapsevanemaid**

KAREL LIBLIK
AKSEL REIMAN
HENDRIK TALISTU

**Õnnitlеме
sünnipäevalapsi**

JUHANES LEPASAAR	99
TAISSIA PAŠKOVSKAJA	96
HELMA SELLIOV	92
NINA VOROBIEVA	92
VILLIO REINSALU	90
ELLA PÕLDOJA	90
ILMAR LEPASAAR	89
LINDA-JUHANNA KINGUMETS	87
ARVO TOMBERG	87
HELGA PORRI	86
VALENTINA ATRASHKEVICH	86
KULNO RAJA	85
VALDEK ELP	84
ALLI MALMET	84
EWALD UTWICH	84
ANTS LEHTSE	83
NIKOLAI ROHI	83
NIKOLAI LUPANOV	82
VALENTINA PÄRNAMAA	81
VEERA KOLTŠINA	81
MAIE REINSALU	81
TÕNIS TAMM	81
MAIRE-MALLE TAAR	80
JELENA GORLOVA	80
MEELI SULUMETS	80
LJUDMILLA IVANOVA	80
GALINA OSSIPOVA	75
LARISA PRONENKO	75
VALENTINA KOLTSOVA	70
ANATOLI SMETANIN	70
MIHKEL NIINE	70
TAMARA KOIS	70
HELVE DIETRICH	70
IVAN TITKO	70

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvõõndis. Tel: 56 111 900

KUULUTUSED

Ostan sõidukeid ja kaubikuid igas seisukorras, võib remonti vajada! Tel 5309 2650

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. info@est-land.ee Tel 50 45 215, 51 45 215

Ostan igasugust vanavara. Pakkuda võib kõike. Kojukutsed, raha kohe kätte. Tel 5198 0371

**Mälestame
lahkunuid**

VÄINO ROOSE
EERIK SELIK
HILDA TARGIJAINEN
VALENTINA KHRIPKOVA
ENE ROOSIMÄGI
MARIKA PÖLLU
ANTS SUDER
ANDRES TOLMATS
ARTJOM POPOV
LÜÜLE VIIL

Kätte ongi jõudnud aeg, mil tuleb kooliga hüvasti jätta. Seljataha jäävad koolikell, kodused ülesanded ja kontrolltööd.

Iisaku Gümnaasiumi ja Iisaku Kunstide Kooli õpetajatest jäävad alles mälestused inimlikust soojusest ja lahkusest. Just Teie aitasite meie tütre läbida selle konarliku koolitee. Täname teid selle eest, et just Teie nägite meie tütre võimeid. Just Teie märkasite tema parimaid külgi ja õpetasite teda uskuma iseendasse, et saavutada elus parimat.

Me teame ja usume, et teda ootavad ees huvitavad õpingud ning oma ala professionaalid. Kuid just Teie jäate tema elus parimateks. Siirad tänud Teile selle eest, et saame oma tütre üle uhkust tunda! Jääme Teid meenutama soojade sõnade, armastuse ja suure austusega!

Elisaveta ema ja isa

**Iisaku Kunstide Kool
võtab vastu uusi õpilasi**

Huvialad:
tants, kunst, kitarr, ukulele, löökpillid, klaver, akordion, viiul, mandoliin, karmoška, lööts.

Pilliõpilasi võetakse vastu vabadele kohtadele avalduste laekumise järjekorras, katseid ei toimu. Õppetöö algab septembris.

Avaldus saata 8. juuniks aadressile kunstidekool@alutagusevald.ee

Avalduse blanketi leiata kunstide kooli kodulehelt <https://iisakukunstidekool.weebly.com/>

Info tel 5625 3358

**Alutaguse valla
FOTOKONKURSS
— 2020**

**KONKURSI
TINGIMUSED**

Foto peab olema tehtud 2020. aastal Alutaguse vallas. Fotosid ootame hiljemalt 30. novembriks 2020 digitaalsel kujul e-posti aadressile huvikeskus@alutagusevald.ee Iga osaleja võib esitada kuni 5 pilti.

Koos fotoga tuleb edastada pildi pealkiri koos tekstilise kirjelduse (kus ja millal pildistatud) ja autori andmetega (nimi, vanus, telefon).

Pildifaili pikem külj peab olema vähemalt 3000 piksli. Foto ei tohi ületada maksimaalset mahupiiri 10 MB. Faili vorming peab olema vähima tihendamisega JPG.

Lubatud on kadreerimine, heleduse, kontrasti ja värvi korrigeerimine ning teravustamine. Lubatud ei ole objektide juurde lisamine või eemaldamine. Piltide töötlemisel tuleb meeles pidada head tava ning nähtu tõepärasust ja loomulikkust esitust.

Korraldajatel on õigus küsida autorilt võrdluseks kaamera originaalfaili (RAW või JPG).

Kriteeriumitele mitte vastavad pildid eemaldatakse konkursilt. Korraldajal on õigus tasuta kasutada konkursile laekunud fotosid.

Lisainfo:
huvikeskus@alutagusevald.ee
Tel 3366960
Alutaguse Huvikeskus

MÄETAGUSE
mõisa hotell & spa

Supelmaja avaneb 11. juunil 2020

- Palume kohalikul kogukonnal kasutada supelmaja pigem nädalasisestel päevadel
- Nädalavahetusel peame võimaldama hotellikülalisele 2 + 2 tingimusi
- Kõik külastused on ettebroneerimise teel

www.moisahotell.ee Spaa telefon: +372 333 1151

Soovime kõigile ilusat suve ja palume mõistvat suhtumist!

Alutaguse valla lasteaiad ootavad avaldusi laste vastuvõtmiseks 1. septembrist 2020, kui lapse ja vähemalt ühe lapsevanema elukoht on rahvastikuregistri andmetel Alutaguse vald.*

Ootame avaldusi 31.maiks

Kontaktid:

- Illuka Kooli lasteaiad**
Info: www.illuka.edu.ee
E-post: illuka.kool@alutaguse.edu.ee
- Iisaku lasteaiad Kurekell**
Info: www.kurekell.ee
E-post: kurekell@alutaguse.edu.ee
- Mäetaguse Lasteaed Tõruke**
Info: www.lasteaed-toruke.ee
E-post: toruke@alutaguse.edu.ee

*Vabade kohtade olemasolul võetakse lasteaeda lapsi väljastpoolt Alutaguse valla haldusterritooriumi.

Kutsume kõiki üles oma LEMMIKRAAMATUID TUTVUSTAMA!

RAAMATUTE KIRJU MAAILM

Tutvustuse tegija loeb valitud raamatust helifailile katkendi ning annab omapoolse soovitus, miks soovitab just seda raamatut lugeda.

REEGLID:
Üks raamatututvustus kestab 15-20 minutit.
Heli salvestamiseks kasutab ettelugeja kas telefoni salvestusfunktsiooni või mõnda muud talle sobivat salvestusvahendit. Julgemad võivad teha ka videotutvustuse!
Allalaadimislink valmis heli- või videofailile saadetakse aadressile: kurtmark@alutagusevald.ee

Löö kampa! Kõigile ettelugejatele kingime 10€ Rahva Raamatu kinkekaardi!
Tublimaid tunnustame rahvusvahelisel ettelugemise päeval 20. oktoobril!

Kõik tutvustused on leitavad Alutaguse Huvikeskuse kodulehelt www.alutagusehuvikeskus.ee ja YouTube kanalil.